

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Z FONDU MALÝCH PROJEKTOV

ČÍSLO DODATKU č. 1 K ZMLUVE: SK/FMP/6c/06/003 – Z/D01

Tento dodatok je uzatvorený medzi:

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Poskytovateľ / Správca

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 48, 011 09, Žilina, Slovenská republika
IČO: 378 08 427
DIČ: 202 162 66 95
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
(ďalej len „Správca“)

1.2 Konečný užívateľ / Žiadateľ

názov: Obec Babín
sídlo: Babín 50, 029 52 Hruštín
štát: Slovenská republika
konajúci: Bc. Martin Matys, starosta obce
IČO: 00 314 382
DIČ: 2020561598
banka: Prima banka Slovensko, a.s.
SWIFT: KOMASK2X
IBAN:
(ďalej len „Konečný užívateľ“)

spolu pomenované ako „zmluvné strany“.

Zmluvné strany sa na základe článku č. 8 Všeobecných zmluvných podmienok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku z Fondu malých projektov, ktoré tvoria Prílohu č. 1 Zmluvy o poskytnutí finančného príspevku, dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku z Fondu malých projektov č. SK/FMP/6c/06/003 - Z, ďalej len „Dodatok“ v tomto znení:

2. PREDMET DODATKU

- 2.1 Predmetom tohto Dodatku je rozdelenie rozpočtovej položky 3.1 Honoráre lektorom na rezbárskych plenéroch na samostatné položky podľa počtu lektorov a v nadväznosti na to prečíslovanie rozpočtových položiek v kapitole 3 Náklady na expertízu a iné externé služby na základe schválenej žiadosti Konečného užívateľa o zmenu zo dňa 19.07.2022.
- 2.2 Zmluvné strany sa dohodli, že týmto Dodatkom sa pôvodná Príloha č. 3 nahrádza novou Prílohou č. 1 Detailný rozpočet malého projektu, ktorá tvorí neoddeliteľnú Prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy sa nemenia.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie zabezpečí Správca. Ak Dodatok nie je zverejnený v Centrálnom registri zmlúv do siedmich dní odo dňa uzavretia, Konečný užívateľ je oprávnený zverejniť Dodatok v súlade s §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak Konečný užívateľ podá návrh na zverejnenie Dodatku v Obchodnom vestníku, je povinný o podaní návrhu bezodkladne informovať Správca. Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať o zverejnení Dodatku a to najneskôr nasledovný deň po dni jej zverejnenia. Ak je Dodatok zverejnený viacerými spôsobmi, rozhodujúce je zverejnenie Dodatku v Centrálnom registri zmlúv. Konečný užívateľ ďalej berie na vedomie, že tento Dodatok bude súčasne zverejnený aj na webovom sídle Správca.

3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise dostane Konečný užívateľ 1 rovnopis, a 2 rovnopisy dostane Správca.

Príloha č. 1 Detailný rozpočet projektu

Za Správca v Žiline, dňa 23.08.2022:

Podpis:

Žilinský samosprávny kraj

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka v.r.

Za Konečného užívateľa v Babíne, dňa 08.09.2022:

Podpis:

Obec Babín

Bc. Martin Matys, starosta obce v.r.

Dátum platnosti Dodatku č. 1: 08.09.2022

Dátum účinnosti Dodatku č. 1:

Název malého projektu:	Návraty k Siváňovcom - vytvorenie stálej expozície ľudového rezbárstva, informačného, komunitného a edukačného centra, sprievodné podporné aktivity prezentácie kultúrneho dedičstva.
Žadateľ:	Obec Babín
Kód výzvy:	6/FMP/6c/1,N

Podrobný rozpočet malého projektu										
1. Osobní náklady						Procent:	0,00%	Součet:	0,00 €	0,00 €
P.č.	Pracovní pozice	prac.poměr/úvazek	Popis	Aktivita	Jednotka	Počet jednotek	Cena za jednotku	Celkem	z toho aktivity pro přeshraniční partnery	
2. Cestovní náklady a náklady na ubytování						Procent:	0,00%	Součet:	0,00 €	0,00 €
P.č.	Název položky	Jednotka	Popis	Aktivita	Počet jednotek	Cena za jednotku	Celkem	z toho aktivity pro přeshraniční partnery		
3. Náklady na expertízu a jiné externí služby						Procent:	27,15%	Součet:	9 230,00 €	4 880,00 €
P.č.	Název položky	Jednotka	Popis	Aktivita	Počet jednotek	Cena za jednotku	Celkem	z toho aktivity pro přeshraniční partnery		
3.1	lektor 1 na rezbářském plenéri Rezbářské dni - Velké Karlovice	osoba	honorár odbornému lektorovi - vedenie a výuka rezbářskej tvorby - umelecké stvárnenie a zachovanie štýlovosti a postupov ľudovej drevorezby, dohľad nad tvorbou - sakrálné námety - 4 dni tvorby	A09	1	300,00 €	300,00 €			
3.2	lektor 2 na rezbářském plenéri Rezbářské dni - Velké Karlovice	osoba	honorár odbornému lektorovi - vedenie a výuka rezbářskej tvorby - umelecké stvárnenie a zachovanie štýlovosti a postupov ľudovej drevorezby, dohľad nad tvorbou - profánne námety - 4 dni tvorby	A09	1	300,00 €	300,00 €			
3.3	lektor 3 na rezbářském plenéri Rezbářské dni - Velké Karlovice	osoba	honorár odbornému lektorovi - vedenie a výuka rezbářskej tvorby - umelecké stvárnenie a zachovanie štýlovosti a postupov ľudovej drevorezby, dohľad nad tvorbou - figurálne námety - 4 dni tvorby	A09	1	300,00 €	300,00 €			
3.4	lektor 4 na rezbářském plenéri Návraty k drevu - Babín	osoba	honorár odbornému lektorovi - vedenie a výuka rezbářskej tvorby - umelecké stvárnenie a zachovanie štýlovosti a postupov ľudovej drevorezby, dohľad nad tvorbou - nefigurálne námety - 6 dni tvorby	A09	1	300,00 €	300,00 €	300,00 €	300,00 €	
3.5	lektor 5 na rezbářském plenéri Návraty k drevu - Babín	osoba	honorár odbornému lektorovi - vedenie a výuka rezbářskej tvorby - umelecké stvárnenie a zachovanie štýlovosti a postupov ľudovej drevorezby, dohľad nad tvorbou - tvorba dlátom - 6 dni tvorby	A09	1	300,00 €	300,00 €	300,00 €	300,00 €	
3.6	lektor 6 na rezbářském plenéri Návraty k drevu - Babín	osoba	honorár odbornému lektorovi - vedenie a výuka rezbářskej tvorby - umelecké stvárnenie a zachovanie štýlovosti a postupov ľudovej drevorezby, dohľad nad tvorbou - tvorba motorovou pilou - 6 dni tvorby	A09	1	300,00 €	300,00 €	300,00 €	300,00 €	

3.7	katalóg rezbárov a expozície	kus	zostavenie, sadzba a tlač katalógu ľudových rezbárov a expozície ľudového rezbárstva - formát A5, cca. 40 strán, natieraný papier, farebnosť 4+4, väzba špirálová	A08	500	4,00 €		2 000,00 €	1 000,00 €
3.8	informačné letáky	kus	sadzba a tlač informačných letákov o expozícií a ponuke kultúrnych služieb - 1/3 zložená A4 obojstranne, natieraný papier, farebnosť 4+4	A08	1000	0,50 €		500,00 €	250,00 €
3.9	informačná tabuľa - budova	kus	realizácia a osadenie stálej informačnej tabule rozmerov 70x100 cm, poplastovaný kov pri vstupe do budovy - na fasádu	zabezpeče nie povinnej publicity	1	350,00 €		350,00 €	
3.10	informačné tabule - vstup do obce	kus	realizácia a osadenie dvoch plastových informačných tabúľ 50x70 pri vstupe do obce Babin na existujúce kovové tyče	A08	2	125,00 €		250,00 €	
3.11	roll-up	kus	výroba informačného vysúvacieho roll-upu umiestňovaného v mieste realizácie prezentačných aktivít - 100x200 cm, materiál plast + kov (tyč, púzdro), dodanie v obale, obsahová náplň - povinná publicita: názov programu, projektu, logo programu a ďalšie povinné prvky; aktivity malého projektu, žiadateľ a partner, ilustračná fotografia v pozadí - drevená plastika	zabezpeče nie povinnej publicity	1	100,00 €		100,00 €	
3.12	náklady na ubytovanie - Rezbárske dni	osoba	ubytovanie pre spolu 27 účastníkov rezbárskeho plenára vo Veľkých Karloviaciach (z toho 5 z SK: 3 rezbári, 2 lektori) - 3 noci	A09	81	15,00 €		1 215,00 €	990,00 €
3.13	náklady na stravu - Rezbárske dni	osoba	strava pre 27 účastníkov rezbárskeho plenára vo Veľkých Karloviaciach (z toho 5 z SK: 3 rezbári, 2 lektori) - 3 plné penzie (1. deň obed, večera, posledný deň raňajky)	A09	81	15,00 €		1 215,00 €	990,00 €
3.14	náklady na stravu - Návraty k drevu	osoba	strava pre 12 účastníkov rezbárskeho plenára v Babine (z toho 5 z CZ: 3 rezbári, 2 lektori) - 5 plných penzií (1.deň obed, večera, posledný deň raňajky)	A09	60	15,00 €		900,00 €	375,00 €
3.15	náklady na ubytovanie - Návraty k drevu	osoba	ubytovanie pre 12 účastníkov rezbárskeho plenára v Babine (z toho 5 z CZ: 3 rezbári, 2 lektori) - 5 nocí	A09	60	15,00 €		900,00 €	375,00 €
4. Náklady na vybavení					Procent:	21,47%	Součet:	7 300,00 €	0,00 €
P.č.	Název položky	Jednotka	Popis	Aktivita	Počet jednotek	Cena za jednotku		Celkem	z toho aktivity pro přeshraniční partnery
4.1	závesný výstavný systém	ks	závesný systém na inštaláciu výstav- 50 bm, 50 laniek z upevňovacím mechanizmom, 8 rohov, 50 háčikov, koncovky, spojky...	A02	1	1 800,00 €		1 800,00 €	
4.2	výstavné nástenné panely	ks	výstavné nástenné panely plexisklo, rám hliník 70x100	A02	20	25,00 €		500,00 €	
4.3	stoličky	ks	stohovateľné konferenčné stoličky čalúnené s kovovým rámom	A02	20	50,00 €		1 000,00 €	

Rekapitulace podrobného rozpočtu malého projektu					
Celková výše oprávněných výdajů MP je pro INV max. 35 294,12 EUR, Celková výše oprávněných výdajů MP je pro NEINV max. 23 529,42 EUR	Procent:	100,00%	Součet:	34 000,00 €	
z toho spolufinancování z ERDF (max. 85 %):	Procent:	85,00%	Částka:	28 900,00 €	
spolufinancování z ERDF po odečtení vlastních příjmů nad výši vlastního spolufinancování:					
	Procent:	85,00%	Částka:	28 900,00 €	
spolufinancování ze státního rozpočtu SR:	Procent:	10,00%	Částka:	3 400,00 €	
vlastní zdroje:	Procent:	5,00%	Částka:	1 700,00 €	
vlastní zdroje po odečtení vlastních příjmů nad výši vlastního spolufinancování:	Procent:	5,00%	Částka:	1 700,00	
Náklady na aktivity pro přeshraniční partnery	Procent:	14,35%	Součet:	4 880,00 €	4 880,00 €
Investiční náklady	Procent:	72,85%	Součet:	24 770,00 €	
Neinvestiční náklady	Procent:	27,15%	Součet:	9 230,00 €	
Investiční projekt, maximální spolufinancování z ERDF je 30000 EUR					
Příjmy malého projektu	Procent:	0,00%	Celkem:	0,00 €	
z toho Příjmy malého projektu nad výši vlastního spolufinancování	Procent:	0,00%	Celkem:	0,00 €	

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu žadatele, titul za jménem:	Podpis, razítko (je li relevantní):	Místo podpisu:	Datum podpisu:
Bc. Martin Matys v.r.		Babin	27.7.2022
Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:	Podpis, razítko (je li relevantní):	Místo podpisu:	Datum podpisu:
Mir. Koňářík v.r.		Velké Karlovice	4.8.2022